
103016                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 dicembre 2025, n. 1945
InnovaPuglia S.p.A. – Indirizzi per la partecipazione all’assemblea dei soci del 10 dicembre 2025 in prima 
convocazione e del 11 dicembre 2025 in seconda convocazione.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta,

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, 
co. 8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 07 Ottobre 
2025, n. 1397;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 partecipare all’Assemblea ordinaria dei soci della società InnovaPuglia S.p.A. convocata presso la sede 
sociale per il giorno 10 dicembre 2025 ore 8:00 in prima convocazione e, ove ricorra, per il giorno 11 
dicembre p.v. ore 12:00 in seconda convocazione;

2.	 di individuare quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla predetta Assemblea 
il Presidente della G.R. o suo delegato, conferendo il seguente mandato con riferimento al punto 
all’ordine del giorno “Conferimento dell’incarico di revisione legale dei conti per il triennio 2025-2027 
su proposta motivata del Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 13, comma 1, del D.Lgs. 27 gennaio 2010, 
n. 39. Deliberazioni inerenti e conseguenti.” aderire alla proposta formulata dal Collegio sindacale 
giusta verbale n.7 del 24 novembre 2025, e, per l’effetto, affidare alla società di revisione ACG Auditing 
& Consulting Group S.r.l., il servizio di revisione dei conti per un importo pari ad €. 69.000,00 oltre IVA 
per il triennio 2025-2026-2027;

3.	 disporre la notifica a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, del presente atto deliberativo, 
alla società InnovaPuglia S.p.A., al Dipartimento Sviluppo Economico e alla Sezione Crescita digitale 
delle persone, del territorio e delle imprese;

4.	 pubblicare il presente provvedimento sul BURP.

Il Segretario Generale della Giunta Il  Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                103017Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   

– Indirizzi per la partecipazione all’assemblea dei soci del 

dall’Amministrazione Regionale sono attribuite alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale,

Giunta Regionale n. 263 del 10 agosto 2021, recante: “Attuazione modello

tive funzioni” e

agli atti dell’Amministrazione regionale al prot. n.
è stata convocata l’Assemblea 

• “Conferimento dell'incarico di revisione legale dei conti per il triennio 2025

”

Con riferimento al punto all’ordine del giorno con pec del 25 novembre 2025 
data agli atti dell’Amministrazione regionale al prot. n 0666237/2025 la Società ha trasmesso 

Al riguardo, si rammenta che l’art. 13 del D.lgs. n. 39/2010 prevede che “l’assemblea, su 
proposta motivata dell’organo di controllo, conferisce l’incarico di revisione legale e determina 
il corrispettivo spettante al revisore legale o alla società di revisione legale per l’intera durata 
dell’incarico e gli eventuali criteri per l’adeguamento di tale corrispettivo durante l’incarico”. 

Inoltre, l’art. 22 dello statuto sociale di InnovaPuglia s.p.a., prevede che il controllo contabile 
va affidato ad una società di revisione individuata con l’espletamento di una procedura 



103018                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

Il collegio sindacale ha formulato il parere motivato finalizzato all’individuazione della società 

compromettere l’indipendenza della società candidata nè la sussistenza in capo alla 

l’oggetto dell’incarico come definito nell’offerta esaminata ai fini della revisione 

proposta motivata di cui all’art. 13 del D.Lgs 39/2010 motivata per l'attribuzione dell'incarico 

per un importo pari ad €. 69.000,00 oltre IVA 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”
Vista la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG).

operativi e avvio fase strutturale”

onsiderato che l’assemblea dei soci ha specifica competenza nel conferimento dell’incarico 

la partecipazione socio unico Regione Puglia all’assemblea dell

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

ato Regolamento UE.” 



                                                                                                                                103019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   



103020                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025


